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Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtperdrejti nga
qytetarét, dhe funksionon né bazé & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit dhe akteve t&
tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin
dhe shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, t& cilat jang t€ rezervuara pér Kuvendin
sipas statutit apo Rregullores s€ punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor;

- Themelimin e komisioneve té kérkuara sipas Ligjit;

- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t€ nderit t&¢ Komunés,
né pajtim me ligjin n€ fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave t&
Republikés s€ Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive t& tjera q€ kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve
t& pérhershme t& Kuvendit t&¢ Komunés, apo Kryetarit t&¢ Komunés. Kuvendi i Komunés
mund t& térheqé delegimin n& ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strategjik, Korniz&n vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe
pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komungés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t& punés pér mbajtje t&€ seancave t&€ Kuvendit t&
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé t& plot€ ndaj
qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé q& €sht€ né interes té
qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési gytetaréve q& pérmes formave t€ ndryshme t&€ jeng
pjesémarrés né vendimmarrje.

Plani i Punés s& Kuvendit t& Komunés sé Skenderajt &shté dokument i mb&shtetur n& Ligjin
pér vetéqeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s& Kuvendit dhe aktet
tjera nénligjore. Plani &shté i hartuar n& bazé té& njé kornize logjike i cili planifikon etapat e
realizimit t& punéve dhe detyrave t& Kuvendit t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité g€ dalin
nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés s&
Skenderajt planifikon t'i mbaj 11 (njémbé&dhjeté) seanca t& rregullta, 6 (gjasht€) prej t€ cilave
n& gjashtémujorin e paré t€ vitit 2025, n& t& cilat do & trajtohen t€ gjitha céshtjet q€ jané né



interes & Komunés dhe té qytetaréve t& Skenderajt, e té cilat jané t€ proceduara sipas aklewe
né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit sipas rregullores sg
punés s& Kuvendit;

- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas
ligjit;

- Funksionalizon komitetet ¢ formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e
kétyre komiteteve para Kuvendit sé paku njé heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t&€ punés s€ Kryetarit t€ Komunés sipas
ligjit;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t& cilat jan& t€ rezervuara p&€r Kuvendin, sipas
Statutit apo Rregullores se punés;

- Nxjerr rregullore té reja dhe bén& harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet
n& fuqi;

- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare.

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca t& rregullta, por sipas nevojés mund t&€ mbahen
edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca t€ jashtézakonshme, solemne dhe urgjente sipas
nevojés, si¢ parashihet me LVL dhe Statutin € Komunés.

Dinamika e planit t& punés sé¢ Kuvendit t&¢ Komungs do t& realizohet n& bazg € orarit t&
mbledhjeve té Kuvendit t& miratuar né¢ mbledhjen e paré t&€ Kuvendit n€ vitin 2025, qg
pérfshin edhe orarin e mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve t& Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér
realizmin e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& te gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t€ pércaktuar me kété
program, do t& pérkujdesen Kryetari, Kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.
Realizimi i Programit t& Punés s&¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t&
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t’i pérmbahet planit t&€ Kuvendit pér
vitin 2025.

Plani i punés s& Kuvendit sipas dinamiké&s mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale dhe
komitetet € pérhershme pérgjegjése pér shqyrtim.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve 2025
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